RESOLUÇÃO CONSEPE  N.º 02 , DE 14 DE FEVEREIRO DE 2005

O PRESIDENTE EM EXECÍCIO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º  23108.026121/04-6, 224/04 - CONSEPE

R E  S  O  L  V  E  :

Artigo 1º. Homologar a Resolução CONSEPE n.º 01, de 11 de janeiro de 2005, que aprovou “ad referendum” do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão a alteração na Resolução CONSEPE n.° 40, de 28 de junho de 2004, que aprova o Calendário Acadêmico de 2004, de modo a substituir o prazo de 15 de dezembro de 2004 por 28 de fevereiro de 2005, com a seguinte redação:

Fevereiro

28
Último prazo para encaminhamento à CEG/PROEG de alterações de estrutura curricular dos cursos de graduação para o ano letivo 2005.

28
Último prazo para encaminhamento à CEG/PROEG de solicitação de novos cursos de graduação, turmas especiais, alterações de regime/vagas/período de funcionamento dos cursos para o período letivo 2006.

Artigo 2º. Esta Resolução entra vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

Cuiabá, 11 de janeiro de 2005.

Elias Alves de Andrade

Presidente em exercício do CONSEPE

1